nia eruatur. Per id convenit cum omnibus  
 aliis corporibus, sive liquidis, sive solidis,  
 quae mineralia vocantur, prout e mineris  
 fluunt vel educuntur. Dico secundo mine-  
 rale illud summe liquidum esse, ut intelliga-  
 tur hydrargyrum, licet planetae nomine in-  
 signitum, sicut caetera metalla, nequaquam  
 metallum esse, nec semimetallum, quidquid  
 afferant nonnulli. Omne siquidem metal-  
 lum solidum est, fusile & malleo ductile,  
 secus vero mercurius. Is ita est natura sua  
 liquidus, ut quamquam expositus aeri fri-  
 gidissimo, nunquam concrescat, & quam-  
 quam aliorum corporum additione quo-  
 cumque modo solidescat, dehinc ab iis so-  
 lutis nativam suam recipit liquiditatem. Dico  
 tertio liquidum illud esse maxime pondero-  
 sum, ut constituatur alia mercurii differen-  
 tia. Nullum enim, quod sciam, reperitur  
 in rerum natura corpus naturaliter liqui-  
 dum, quod accedat ad mercurii pondus, &  
 ipse mercurius magis accedit ad pondus  
 auri, quam ullum metallum. Dico quarto  
 partes illius integrantes rotundas esse ac  
 perpolitas, quod ex cunctis hydrargyri pro-  
 prietatibus manifestum fit, ac praesertim ex  
 specifica illius gravitate ac volatilitate. Ex

volatilitate, quod fere subito diffletur igne, ac in auras abeat. Ex gravitate, quod ejusdem materiae corpora eo graviora sint, quo magis sunt compacta & exquisitius rotunda. Superficies sphaerica est omnium superficierum aequalium capacissima. Minimae sunt rotundae illae mercurii moleculae, quia facile ignea vi dissipabiles & compactiores, quia ponderosae ; liquidae vero quod rotundae, perpolitae, ac minutissimae facili negotio ex impulsu aethereac materiae labantur inter se, versentur, agitentur. Quo pacto fiet, inquies, ut tota mercurii massa adeo gravis sit, cum tot interstitia inter globulosas ejus particulas disiecta tantopere videantur ipsius gravitatem minuere ? Adeo gravis est massa illa, quia singulae ipsius particulae sunt compactissimae. En exemplum : Duplex esto massa aequalis molis plumbea et lignea, integrum mancat lignum, plumbum vero fundatur in granula : hoc posito, nonne fluxilis quodammodo est illorum granulorum aggeries, nonne ponderosior data massa lignea ? Unde vero, nisi quod multo porosius lignum sit, & granula illa plumbea multo sint compactiora. Nec obstat nativa illa mercurii gravitas, quin

rotundae illius moleculae facillimo negotio ignea vi diffentur ac dissipentur. Facilius motum concipiunt graviora corpora, & conceptum facilis retinent. Explendantur simul tormento bellico globus ferreus, globusque ligneus, & experieris quinam longius feretur. Idem experieris, si totis viribus projeceris globum ferreum & globum suberinum, nec est quod hic causam physicam referamus.